
+平成２９年（２０１７）１月 通算第１６号   
 
 

  

 
 

新年 明けましておめでとうございます 

皆様におかれまして、清々しく平成２９（２０１７）年をお迎えのことと存じ上げます。 

本年度も昨年に益して寺田縄日枝神社をよろしくお願いいたします。役員一同、悠久の伝統をお守

りすべく活動を重ねてまいります。   昨年末から新年にかけての様子をお伝えいたします。 

 

■ １２月３１日 （大晦日） 歳を送る

お焚き上げが行われました。お預かりした

「願いごと」の書紙がくべられました。 

 日枝神社御本殿に祀られる御祭神「大山咋神」にご善導される参道のお飾りが灯されました。 

 自治会、山王会の方々も皆様をおもてなし致し、お参りいただいた皆様方とここかしこで、新年

の挨拶が交わされました。  

■ １月１日 （元旦） 

 社殿において、恒例の歳旦祭が平塚八

幡宮の目黒神官により執り行われまし

た。 

寺田縄地域の安寧と隆盛を祈念し、祝

詞が奏上され、地域団体の代表による玉

串が奉奠され新年を迎えました。 

引き続き賀詞交換がなされました。 

 

■ １月９日 （どんど焼き）  「だんご」をお焚き

上げの火にかざし、今年の無病息災が祈願されました。 

               （文責：片山興大） 

回覧 
 


